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Wstęp

W niniejszym numerze czasopisma zamieszczono cztery artykuły naukowe oraz jed-
ną informację o książce.

Pierwszy artykuł przedstawia częstotliwość i preferencje spożycia przez mają-
cych 19-50 lat mieszkańców województwa dolnośląskiego mrożonych deserów 
jako funkcjonalnej żywności probiotycznej. Stwierdzono, że respondenci preferują 
naturalną żywność probiotyczną, mają podstawową wiedzę o probiotykach, lubią 
spożywać lody, ale ich wiedza na temat tych lodów, mających cenne walory proz-
drowotne, nie jest zadowalająca. 

Kolejne opracowanie dotyczy wykorzystania testu chi-kwadrat w badaniach pre-
ferencji żywieniowych konsumentów. Zamierzeniem jest, aby w podobny sposób 
przybliżyć praktyczne zastosowanie innych metod statystycznych. 

W trzecim tekście przedstawiono preferencje i zachowania turystów krajowych 
na rynku gastronomicznym na przykładzie Wrocławia. Wskazano, że jednym ze skut-
ków ogłoszonej przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) pandemii COVID-19 
może być upadłość wielu lokali gastronomicznych. Ich powrót do normalnego funk-
cjonowania będzie się wiązał z kontynuowaniem dotychczasowej oferty, a także 
stworzy szansę na jej przemyślenie i stworzenie nowej, dopasowanej do warunków 
aktualnie panujących na rynku. Artykuł może pomóc w odpowiednim zaplanowaniu 
sieci placówek gastronomicznych, polegającym na przykład na zwiększeniu liczby 
barów mlecznych i barów szybkiej obsługi oraz zwiększeniu oferty związanej z tu-
rystyką kwalifikowaną.

W czwartym artykule omówiono wyniki przeprowadzonej ankiety dotyczącej 
bezpieczeństwa opakowań do żywności. Wykazano, że mimo wiedzy ankietowa-
nych o możliwym wpływie opakowania na zapakowaną w nie żywność i wskazywa-
nia opakowań szklanych jako najbezpieczniejszych, 2/3 respondentów przy wybo-
rze produktu żywnościowego nie brało pod uwagę tego aspektu. Czym się zatem 
kierowali badani: wygodą użytkowania, funkcjonalnością, atrakcyjnością opakowa-
nia czy aspektem bezpieczeństwa lub ekologii?

Jako redaktor ,,Nauk Inżynierskich i Technologii” zachęcam do zapoznania się 
z artykułami prezentowanymi w niemniejszym numerze czasopisma oraz sięgnięcia 
po książkę pt. Zarządzanie łańcuchem dostaw w ujęciu zintegrowanym, autorstwa 
Artura Świerczka, wydaną w Warszawie 2019 roku nakładem Wydawnictwa PWE.

Redaktor Naczelny
prof. dr hab. inż. Tomasz Lesiów
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